preenchida, fica prevista a possibilidade de redistribuição das bolsas remanescentes  para outros componentes
curriculares, observadas as necessidades da rede e a ordem de classificação dos candidatos habilitados em consonância
com as diretrizes do Programa Bolsa Mais Professores.

3.2. Total de vagas:  203 (Duzentas e três) .

3.3. Às pessoas com deficiência é assegurado o percentual de 5% (cinco por cento) das vagas existentes ou das que vierem a
surgir no prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado, nos termos da Lei nº 13.146/2015, pelo art. 12 da Lei
Complementar Estadual nº 39/1993 e suas alterações e pelo Decreto Federal nº 3.298/1999 e suas alterações e do Decreto nº